EDITAL Nº 40, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.
 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PSS 01/2025

 A DIRETORA GERAL DA FUNDAÇÃO DE ATENÇÃO À SAÚDE DE

MORRETES – FASMO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com fundamento

na Lei Complementar Municipal nº 50/2022, e considerando o Edital nº 01 do Processo

Seletivo Simplificado nº 01/2025, o Edital de Homologação do Resultado Final e

Classificação, bem como o Edital de Convocação nº 22/2025, ambos devidamente

publicados nos endereços eletrônicos www.morretes.pr.gov.br e

www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar.

 TORNA PÚBLICA a presente CONVOCAÇÃO para assinatura de

contrato dos candidatos abaixo relacionados.

MÉDICO (A) GENERALISTA – CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classificação Nome Completo
Data

Nascimento
RG CPF

18 MARIA ALDENIZIA DA SILVA LIMA 15/01/1980 22719768 68418302291

 O candidato deverá comparecer no dia 02 de março de 2026 às 08:00

hrs, no anexo do Hospital e Maternidade Municipal Doutor Alcídio Bortolin, situado na Rua

Santos Dumont, nº 91, Morretes – PR, CEP 83370-000, para assinatura de contrato.

 O não comparecimento na data e horário estabelecidos implicará na

desistência tácita da vaga, facultando à Fundação a convocação do próximo candidato

aprovado, conforme ordem de classificação.

      Dê-se ciência e cumpra-se,

EVERLLIN D C GUIGUER
DIRETORA GERAL

FASMO

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/pesquisar

		2026-02-12T13:54:11-0300